

Formand Helle Larsen
Danske FAMILIEadvokater
mail@danskefamilieadvokater.dk

Slotsholmsgade 10-12
1216 København K
Telefon 72 28 24 00
Fax 72 28 24 01
oim@oim.dk
www.oim.dk

Sagsnr.
2012-02182

Kære Helle Larsen

Doknr.
27535

Tak for din henvendelse vedr. regeringens udspil til en ny struktur for statsforvaltningerne og reformen af klagesystemet. Jeg svarer som ansvarlig minister også på vegne af social- og integrationsministeren.

Dato

22 NOV. 2012

Regeringen, Enhedslisten og Liberal Alliance indgik d. 9. nov. 2012 en politisk aftale om en ny struktur for statsforvaltningerne. Det er bl.a. hensigten med aftalen, at der findes en langtidsholdbar løsning, som tilgodeser borgernes behov for rettidig sagsbehandling af høj kvalitet. Der er derfor lagt vægt på, at der opnås balance mellem mængden af sager og de tilgængelige ressourcer i den nye struktur, så sagsbehandlingstiderne på sigt forventes at falde.

Det skal dog bemærkes, at implementeringen af den nye struktur bl.a. omfatter flytning af et større antal medarbejdere, og det vurderes vanskeligt helt at undgå en periodevis påvirkning af sagsbehandlingstiderne.

Et centralt element i forældreansvarsloven er, at barnet har ret til to forældre, og at forældrene i højere grad skal tage et fælles ansvar for barnet. Endvidere skal afgørelser træffes ud fra barnets hensyn. Et væsentligt aspekt for at kunne imødekomme disse intentioner er, at der fokuseres på forligsmæssige løsninger i statsforvaltningerne. Familieretsafdelingen i Ankestyrelsen har på den baggrund vurderet, at strukturændringen af statsforvaltningerne tager højde for nødvendigheden af mødeafholdelse i forældreansvarssager for at imødekomme intentionerne bag forældreansvarsloven i og med, at de borgernære opgaver fastholdes i ni centre.

Foruden fastholdelsen af lokale borgercentre bidrager en række andre elementer i den fremtidige struktur ligeledes til en forbedret varetagelse af forældreansvarssagerne. Dels skal behandlingen af forældreansvarssager ensartes og strømlines med udgangspunkt i arbejdsprocesserne i den statsforvaltning, der klarer sig bedst. Disse tiltag forventes både at kunne øge kvaliteten og bidrage til, at der kan klares flere sager på et tilfredsstillende niveau for borgerne med relativt færre ressourcer. Dels er der i den fremtidige ressourceudmåling taget hensyn til, at de eksisterende ventetider og ophobninger af sager vedrørende møder mv. skal nedbringes.

Samlet set er jeg derfor overbevist om, at den nye struktur for statsforvaltningerne understøtter, at intentionerne bag forældreansvarsloven indfris.

Vi arbejder efter at gennemføre de nødvendige lovændringer frem mod sommeren, og vi forventer, at den nye organisation og ledelse kan starte så hurtigt som muligt derefter. Jeg er sikker på, at den nye ledelse meget gerne vil lytte til jeres observationer om, hvordan opgaverne kan varetages bedre fremadrettet.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager

